Протокол № 6 от 18 сентября 2023 года, 15.00-18.00

заседания диссертационного совета 33.2.018.14

созданного на базе Российского государственного

педагогического университета им. А. И. Герцена

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на

заседании 16 человек.

Председатель: доктор философских наук, профессор Инна Борисовна Романенко (замести-

тель председателя)

Члены Совета: доктор искусствоведения, профессор Л.М. Мосолова (председатель); док-

тор культурологии, доцент О.А. Янутш (ученый секретарь); доктор искусствоведения, до-

цент Т.В. Букина; доктор культурологии, профессор Т.Д. Булгакова; доктор культурологии,

доцент А.В. Венкова; доктор искусствоведения, доцент Н.И. Верба; доктор философских

наук, профессор А.К.И. Забулионите; доктор культурологии, доцент И.В. Леонов; доктор

социологических наук, профессор М.Л. Магидович; доктор философских наук, профессор

Ю.В. Пую; доктор культурологии, профессор О.С. Сапанжа; доктор философских наук, до-

цент А.С. Степанова; доктор искусствоведения, доцент А.А. Суворова; доктор философ-

ских наук, доцент Д.А. Федчук; доктор культурологии, доцент А.Ю. Чукуров.

Официальные оппоненты по диссертации:
Уметалиева-Баялиева Чынар Топчубековна, доктор культурологии, доцент, заведую-

щая отделом «Культурологии и искусствоведения» Института философии и социально-по-

литических исследований Национальной академии наук Кыргызской Республики.

Высоцкий Вадим Борисович, кандидат культурологии, доцент, заведующий кафедрой

культурологии, педагогики и искусств Автономной некоммерческой организации высшего

образования «Русская христианская гуманитарная академия им. Ф.М.Достоевского».

Ведущая организация: Национальная Академия художеств Кыргызской Республики

им. академика Т. Садыкова.

Слушали: Защита диссертации Улановой Алины Улановны «Институты детской художе-

ственной культуры в истории Кыргызстана».

Постановили: На заседании 18 сентября 2023 года диссертационный совет 33.2.018.14

принял решение присудить Улановой Алине Улановне ученую степень кандидата культу-

рологии по специальности 5.10.1 – теория и история культуры, искусства (культурология).

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «недействительных бюллетеней» - 0.

Зам. председателя совета                                                                 Романенко Инна Борисовна

Ученый секретарь совета                                                               Янутш Ольга Александровна